
 - 1 - 
 

Smlouva o poradenské činnosti  
č. OSTR/INO/3143/2022/Zem 

SMOL/OSTR/46/2022/ZB 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Statutární město Olomouc 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc 

IČO: 00299308 DIČ CZ00299308 
Zastoupené Ing. Zdeňkem Bogočem, vedoucím odboru strategie a řízení Magistrátu města 
Olomouce 
dále jen „SMOl“ na straně jedné 

a 

Ing. Martin Itterheim 

se sídlem Rančířov 72, Jihlava, 586 01 

IČO: 04169034 
Plátce DPH, DIČ  
Bankovní spojení:    

(banka a.s.) 
dále jen „Poradce“ na straně druhé 

 

uzavírají následující smlouvu o poradenské činnosti: 
 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Poradce se zavazuje, za podmínek stanovených touto Smlouvou, zajistit pro SMOl : 
Poskytování poradenství, konzultací, mentorství a pomoci při  

aplikace koncernového řízení městských akciových společností, kde je statutární město 
Olomouc (dále jen SMOl) jediným akcionářem (dále jen společnosti), vč. dohledu nad 
průběhem výstupů dokumentů a dat od společností, součinnost s odborem strategie a řízení a 
členem Rady města Olomouce pověřeného k metodickému řízení těchto společností, 

- zavádění kontrolingu a kontrolingových metod u společností, a to včetně 
konzultačního procesu pro předsedy jejich představenstev (vždy prostřednictvím 
odboru strategie a řízení), 

- klíčové ukazatele výkonnosti pro představenstva společností a to včetně konzultačního 
procesu pro předsedy dozorčích rad (vždy prostřednictvím odboru strategie a řízení), 

- účast na jednáních poradního sboru členů dozorčích rad a poradním sboru zástupců 
představenstev společností, a to včetně konzultačního procesu pro členy těchto sborů, 

- tvorbě koncepčních a rozvojových dokumentů strategické infrastruktury čí zásadní 
povahy (teplárenská infrastruktura, vodohospodářská infrastruktura, energetika, 

parkovací politika, strategie nakládání s odpady, ad.) dle zadání z odboru strategie a 
řízení.  

 



 - 2 - 
 

2. Výstupem poskytovaných poradenských služeb budou především písemná i ústní 
doporučení, podněty, návrhy opatření, analýzy, připomínky a konzultace v 
předmětných oblastech, vč. účasti na souvisejících jednáních.  

3. Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy s veškerou 
odbornou péčí, v souladu s příslušnými právními předpisy chránit jemu známé zájmy 
SMOl vč. zachovávání mlčenlivosti o obchodních tajemstvích městských společností a 

informovat SMOl průběžně o plnění předmětu této Smlouvy  

 

II. 

Odměna 

1. SMOl se zavazuje zaplatit Poradci za poradenskou činnost, poskytnutou dle této Smlouvy 
odměnu ve výši 1.000,- Kč/1 hod. (bez DPH) v maximálním počtu 396 hodin za dobu 
trvání smlouvy (při předpokládaném rozsahu 33 hodin za kalendářní měsíc) a na základě 
faktur vystavených Poradcem a poskytnout Poradci data a součinnost potřebnou pro 
výkon poradenské činnosti. Faktury budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou vystavovány poradcem vždy 
měsíčně k 10. dni následujícího měsíce.  

2. Odměna Poradce náleží za skutečně odpracované hodiny a zahrnuje veškeré náklady 
Poradce na poradenskou činnost vykonávanou dle této Smlouvy, a to zejména cestovní 
náhrady, administrativní práce, prostředky elektronické komunikace a běžné náklady 
spojené s poskytnutím služeb dle této Smlouvy. 

 

III. 

Práva a povinnosti stran 

1. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení 
jednotlivých oblastí poradenských služeb poskytovaných dle této Smlouvy.  

2. Poradce je povinen vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy v dohodnutých 
termínech. 

3. Poradce se zavazuje k zachování mlčenlivosti, čímž se pro účely této smlouvy rozumí, že 
nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní třetí straně žádné Důvěrné 
informace. Současně se zavazuje, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty nebo Důvěrné 
informace byly řádně evidovány. Poradce se dále zavazuje, že Důvěrné informace 
nepoužije v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve 
prospěch třetích osob. 

4. Důvěrnými informacemi dle čl. III. odst. 3 této smlouvy se rozumí bez ohledu na formu a 
způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby jejich zveřejnění, jakékoli a všechny 
skutečnosti, které se poradce v průběhu a v souvislosti s účinnosti této smlouvy dozví, 
a/nebo které jí SMOl v průběhu účinnosti této smlouvy zpřístupní, jakož i sama existence 
těchto skutečností. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.  

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.   



 - 3 - 
 

3. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

4. Smlouva může skončit dohodou smluvních stran.  

5. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Poradce bere na vědomí, že obsah této smlouvy může být poskytnut žadateli v režimu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8. Tato smlouva je uzavírána v souladu s článkem 54 Vnitřního předpisu k zadávání 
veřejných zakázek statutárního města Olomouce č. 2/2021 v platném znění.  

9. Tato Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení Smlouvy. 

 

 

V Olomouci dne ………………. 
 

 

 

 

 

 

V Rančířově dne ………………. 
 

…………………………………. 
          Ing. Zdeněk Bogoč 

………………………………….. 
         Ing. Martin Itterheim 

 


